
JUGAMOS CON LASJUGAMOS CON LAS
FIGURASFIGURAS

GEOMÉTRICASGEOMÉTRICAS



Recorta y pega en el lugar correspondiente



Traza las distintas figuras



Colorea el dibujo como indica el modelo



    

    

Cuenta



6 4 7 5

Colorea en cada columna la cantidad indicada



Rodea del mismo color los objetos que 
tienen la misma forma



4 5 6 4 6 8 2 3 4

3 4 6 6 7 8 6 7 8

7 8 9 6 7 8 8 10 12

Marca cuántos lados tiene cada figura



Une las dos mitades de las figuras
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2.

3.

4.
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10.

Continúa la serie



Dominó


